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کرونا این بار با شــکل جدیــدی خودنمایی می کند، 
سویه ای که به نام امُیکرون وارد کشور شده و متاسفانه 
ورود آن نیز تأیید شده است. در واقع باید امیکرون را به 
دلیل خصوصیاتی که دارد، بسیار جدی در نظر بگیریم 
چرا که از نظر میزان انتقال و سرعت شیوع حتی اگر 
بخواهیم آن را با دلتا که انتقال پذیرترین واریانتی بود، 
مقایســه کنیم، می بینیم که میزان انتقال و سرعت 

شیوع امُیکرون از دلتا هم بیشتر است.
 شاید بر اساس اطلاعات کنونی این طور به نظر بیاید 
که ویروس خفیف است، اما باید صبر کنیم و اطلاعات 
مناسب را دریافت کنیم تا ببینیم چه وضعیتی دارد. 
در عین حال گردش بالای ویروس همان طور که گفتم 
خطر بروز واریانت های دیگر و ترکیب با سایر سویه ها 
را دارد که می تواند بسیار خطرناک باشد. علائمی که 
تاکنون از امُیکرون دیده شده، مانند سرماخوردگی و 
داشتن سردرد، آبریزش بینی، عطسه، خستگی بدن 
و... است و علائمی مانند سرفه شدید یا از دست دادن 
حس بویایی و چشــایی از جمله مواردی است که به 
ندرت در آن مشاهده شده و شاید بر اساس اطلاعات 
کنونی این طور به نظر بیاید که ویروس خفیف است، 
اما باید صبر کرد تا ببینیم چه وضعیتی دارد. در عین 
حال گردش بالای ویروس، خطر بــروز واریانت های 
دیگر و ترکیب با سایر سویه ها را دارد که می تواند بسیار 

خطرناک باشد.
 برای مقابله با امیکرون باید پروتکل ها را 

رعایت کنیم
دکتر علیرضا اولیایی منش معاون بهداشــت ســتاد 
کروناســت. وی با اشــاره به ورود امیکرون به ایران، 
تصریح کرد: تجربه جهانی می گوید هیچ کشــوری 
نمی تواند خود را از ســویه های جدید کرونا دور کند 
و قطعاً به آن دچار می شــود. سرعت انتقال امیکرون 
چندین برابر ســویه دلتاســت و آمارهــا می گوید 

سرعت انتقالی بیشــتر و بین ۲ تا ۱۰ برابر دلتاست؛ 
به همین دلیل در برخی کشــورها ظرف چند ساعت 
آمارهــا دارد دوبرابر می شــود. چــون فرصت کافی 
نیســت که تزریق دوز سوم واکســن را به سرعت به 
عدد بالایی برســانیم، بیشــترین کاری که در مورد 
امیکرون می توان کرد این اســت کــه پروتکل ها را 
رعایت کنیم. او درباه شــاخص هایی کــه برای اعلام 
رنگ بندی کرونایی اســتان ها وجود دارد، گفت: الان 
معیار دیگری در دســترس نداریم و ساده نیست که 
بگوییم ملاک رنگ بندی بر اســاس موارد بســتری 
نباشد. قابل اعتمادترین آماری که می توانیم بگیریم 
از بستری بیماران در بیمارستان هاست. وی بیان کرد: 
اگر سیستم هوشمندی داشته باشــیم، می توانیم از 

شاخص هایی دیگر مانند مراجعات سرپایی افراد هم 
استفاده کنیم اما در غیر این صورت باید به آمار بستری 
اکتفا کنیم. آمار بســتری قابل اعتماد است و اعتقاد 
دارم در شرایط موجود کشــور این معیار رنگ بندی 
پاسخ گوست تا بتوانیم ردیابی هوشمند را اجرایی کنیم. 
وی همچنین با اشاره به تدوین دستورالعمل فاز ششم 
طرح شهید سلیمانی جهت مقابله با کرونا، گفت: باید 
در فاز ششم از روش سنتی ردیابی بیماران خارج شده و 
به ردیابی و قرنطینه هوشمند برسیم؛ زیرا اگر بخواهیم 

با روش سنتی کار کنیم موفق نخواهیم بود.
 امیکرون اثرات واکسن را کاهش می دهد

دکتر علیرضا ناجی رئیس مرکز ویروس شناسی 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به خطر 

افزایش تصاعدی و انفجاری کرونا با ســویه امُیکرون، 
گفت: مطالعات نشــان داده اســت که این واریانت 
واکسن را ضعیف کرده است. به طوری که حتی درباره 
فایزر، دیده شــده که امُیکرون اثرات آن را نزدیک به 
۴۱ برابر کاهــش می دهد. در حالی که این واکســن 
در برابر دلتا ۲۰ برابر ضعیف شــده بود. بنابراین باید 
این سویه را جدی گرفت؛ چراکه این خطر هم وجود 
دارد که هرچقدر امُیکرون بچرخد، باتوجه به سرعت 
رشد و واکسن گریزی که دارد، حتی می تواند به ظهور 
واریانت هــای خطرناک تر منجر شــود. در عین حال 
امکان تغییر خود ویروس هم بــر اثر چرخش وجود 
دارد. همان طور که درباره دلتا هم شاهد بودیم از زمانی 
که در هندوستان ایجاد شد تاکنون ۲۵ زیرشاخه پیدا 
کرده که یکی از آن ها دلتاپلاس با میزان انتقال بیش 
از دلتاســت. وی افزود: درباره امُیکــرون هم با اینکه 
هنوز چیزی از ظهورش نگذشته، سه زیرشاخه از آن 
می شنویم. حال باید مطالعات درباره آن وسیع تر شود.

 مردم باید از ماسک استفاده کنند
وی با بیان اینکه باتوجه به این شــرایط باید 
احســاس خطر کرده و تمام اقدامات مــان را جهت 
پیشــگیری از گردش ویروس انجــام دهیم، گفت: 
طبق توصیه ها مردم باید از ماســک استفاده، فاصله 
اجتماعی را رعایت کرده و در عین حال دولت هم باید 
محدودیت هایی را ایجاد کند که بتواند گردش ویروس 
را کاهش دهد. ناجی افزود: در کنــار همه این موارد 
واکسیناسیون هم نکته مهمی است. باید واکسیناسیون 
را تکمیل کنیم و تزریق دوز سوم را هم فراموش نکنیم. 
در شرایط فعلی تزریق دوز سوم واکسن از نان شب هم 
واجب تر است. مطالعات نشــان داده است که هرچند 
اثربخشی واکســن ها کاهش یافته، اما زمانی که دوز 
سوم یا یادآور تزریق می شود، این اثربخشی می تواند 
افزایش یابد. بنابراین تزریق دوز بوستر بسیار مهم است 
با این اصل که بتوانیم از واکسن هایی استفاده کنیم که 

اثربخشی بالاتری داشته باشند.

 سفر در دوران بارداری و توصیه هایی
 به مادران؛
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 سفر در دوران بارداری، چه با خودروی شخصی 
باشــد چه با هواپیما یا قطار، چالش های خاص 
خودش را دارد؛ اما بــا کمی برنامه ریزی و رعایت 
بعضی موارد، می توانید با خیال راحت سفر کنید. 
در این مقاله می خواهیم چالش های سفر در دوران 
بارداری را مرور کنیم و راهکارهایی برای مقابله با 
آن ها ارائه دهیم. با ما همراه باشــید. نمی توان در 
مورد ســفر در دوران بارداری، قاطعانه نظر داد. 
پزشکان عقیده دارند که هر فرد باید متناسب با 

شرایطش با پزشک متخصص خود مشورت کند.
 توصیه های معقول در مورد سفر در دوران بارداری، 
در هر زمان و با هر وسیله ای، این است که حتماً 
از بیمه مسافرتی استفاده کنید. در دوران بارداری 
اصلًا نمی توانید پیش بینی کنیــد که چه پیش 
می آید؛ بنابراین، بهتر است مجهز باشید و بیمه ای 
را انتخاب کنید که در شــرایط کنسل شدن سفر 
هم بتواند خسارت تان را جبران کند. قبل از سفر، 
حتماً وقت ملاقاتی با پزشک تان بگیرید و نظر او را 
در مورد سفر بپرسید. حتماً در هنگام سفر، پرونده 
پزشــکی و نتیجه تمام آزمایش ها و سونوگرافی 
خود را به همراه داشته باشید. در ضمن مکمل های 
غذایی، ویتامین ها و دیگر داروهای موردنیازتان را 
حتماً در کیف دســتی و کنار خودتان نگه دارید. 
شماره تلفن پزشــک تان را حتماً در موبایل تان 
ذخیره کنید. شماره تلفن و آدرس متخصص زنان 

و زایمان در شهر مقصد را همراه داشته باشید.
دکتر کنت جانســون، متخصص زنان و زایمان و 
استاد دانشگاه نووا، معتقد است: »سفر هوایی در 
دوران بارداری هیچ منعی ندارد؛ اما عقل ســلیم 
حکم می کند زنانی که بارداری پرریســک دارند 
نباید با هواپیما سفر کنند، مثلًا زنانی که بارداری 
دوقلو، بیماری فشار خون بالا، حالت تهوع شدید، 
جفت سرراهی، زایمان زودرس و دیگر مشکلات 
مربوط به بارداری را دارند. البته بیشتر شرکت های 
هواپیمایی فقط تا یک ماه قبل از تاریخ زایمان به 
زنان باردار اجازه پــرواز می دهند. دکتر چروناک 
متخصص زنان و زایمان در نیویورک نیز معتقد 
است: »سفر هوایی در دوران بارداری مانعی ندارد. 
فقط خانم های باردار باید هر یک ساعت یک بار 
از جای خود بلند شــوند و قدم بزنند. تلاش برای 
ننشستن مداوم و راه رفتن در هواپیما برای همه 
افراد مهم اســت، چون باعث بهبود گردش خون 
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فرماندار اصفهان در جلسه کارگروه  
بانوان و خانواده تاکید کرد:
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دیدگاههایهمهدرحوزه
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فرماندار اصفهان در جلســه کارگروه بانوان و 
خانواده شهرستان، با تأکید بر اینکه از نظرات 
و دیدگاه های همه باید در حوزه بانوان استفاده 
شود، اظهار داشــت: تشــکیل کارگروه های 
مناسب، دعوت از تشکل های مردمی فعال در 
حوزه زنان در کارگروه های مربوطه و استفاده 
از اسناد بالادســتی و اطلس زنان و خانواده، از 
جمله مواردی اســت که باید در حوزه بانوان و 

خانواده مورد توجه ویژه قرار گیرند.
محمدعلــی احمــدی افــزود: پژوهش ها و 
تحقیقــات انجام شــده در حوزه زنــان باید 
ویرایش و به روز رســانی شده و براساس آن ها 
برنامه ریزی های لازم صــورت پذیرد. احمدی 
با اشاره به برنامه های خوب برخی دستگاه های 
اجرایی در حوزه بانوان، عنوان کرد: ظرفیت ها 
و نیازهای بانوان در دستگاه های مختلف احصا 
شــود و نظارت و هماهنگی بین بخشــی در 
این راســتا برای رفع مشــکلات آنان صورت 
پذیرد. وی با تأکید بر لزوم تشکیل سمن های 
جدید بــرای فعالیت در حوزه بانــوان، افزود: 
اقدامــات و پیگیری های لازم برای تشــکیل 
سمن های جدید در حوزه های ورزش، مسائل 
اقتصادی و تولید صــورت پذیــرد. فرماندار 
اصفهان تصریح کرد: ما از ظرفیت خوب بانوان 
در تصمیم گیری هــای فرهنگــی و اجتماعی 

شهرستان بهره خواهیم گرفت.

خبرروز

دستگیریمردبلژیکیپیشازدریافتدوزنهمواکسن ثبتنخستینمرگبراثرامیکروندرآلمانآمریکابهدومیندارویخوراکیکرونامجوزداد
مهر: مردی در بلژیک پس از اقدام برای دریافت نهمین دوز واکسن کووید-۱۹ دستگیر 
و به تلاش برای دریافت گواهی واکسیناســیون برای افراد واکسن گریز در ازای دریافت 
پول متهم شد. این مرد ۳۳ ساله با در دست داشتن اوراق هویت فرد دیگری در یک مرکز 
واکسیناسیون حاضر شد که پیش از انجام تزریق از ســوی کارکنان آن مرکز به عنوان 
فردی که مدام برای دریافت واکســن مراجعه می کند، شناسایی شد. بررسی های اولیه 
نشان می دهد که این فرد با وجود دریافت هشت دوز واکسن کووید-۱۹ از سلامت کامل 

جسمی برخوردار است و از عارضه خاصی رنج نمی برد.

ایسنا: ســازمان غذا و داروی آمریکا )FDA( مجوز اســتفاده اضطراری از قرص مِرک 
)Merck( برای درمان کووید-۱۹ را صادر کرد. به گزارش ایسنا، مجوز مرک تنها یک روز 
پس از صدور مجوز قرص فایزر صادر شد. بنابر گزارش شبکه سی ان بی سی، سازمان غذا 
و داروی آمریکا اعلام کرد که این قرص برای درمان بزرگسالانی به کار می رود که به کرونا 
مبتلا شده اند و این خطر وجود دارد که بیماری آن ها حاد شود. قرص تولید شرکت فایزر 
نیز برای نوجوان بالای ۱۲ سال تأیید شده است. مهم ترین امتیاز درمان های خوراکی این 

است که به سرم یا تزریق نیاز ندارند.

ایرنا: در آلمان تاکنون نزدیک به ۳۲۰۰ مورد قطعی ابتلا به ســویه امیکرون کرونا 
شناسایی شده و یکی از مبتلایان به این سویه جان سپرده است. حدود چهار هفته 
پس از شناسایی نخستین مورد ابتلا به سویه امیکرون ویروس کرونا در آلمان، موارد 
ابتلا به این سویه به شدت در حال افزایش است. موسسه روبرت کخ، مرجع رسمی 
گردآوری و انتشــار آمار کرونا در آلمان، با اســتناد به داده های اداره های بهداشت 
 ایالتی اعلام کرد که تا روز چهارشــنبه ۳۱۹۸ مورد ابتلا به سویه امیکرون گزارش 

شده است.


